
1

Havlíček Zdeněk, Ing.

Od: Křivková Pavlína, Bc.
Odesláno: 30. července 2015 12:34
Komu: Havlíček Zdeněk, Ing.
Předmět: FW: MEDEVAC / Jordánsko / metodologie proplácení faktur - průběžná informace
Přílohy: image002.png; image005.png

Na vědomí 

 

Bc. Pavlína K řivková   
Vedoucí Odboru ekonomiky a financí 

Fakultní nemocnice Olomouc                                
I. P. Pavlova 6   

775 20 OLOMOUC 

Tel.:  +420 588 443 195 

Mobil:  +420 737 982 832 

E-mail:   pavlina.krivkova@fnol.cz   

web:  www.fnol.cz 

  
 
 
 

  

 
From: Odehnalová Vladimíra, Mgr.  
Sent: Thursday, July 30, 2015 11:18 AM 
To: Kotásek Aleš, DiS.; Mikušková Eleni, MUDr.; Lhoťan Jaroslav, Mgr.; Křivková Pavlína, Bc. 
Subject: MEDEVAC / Jordánsko / metodologie proplácení faktur - průběžná informace 

 

Dobrý den všem, 

zahraniční cestu do Jordánska Ammanu  v rámci projektu MEDEVAC do dnešního dne absolvovali tito lékaři FNOL: 

- MUDr. Petr Špiroch, Ph.D.                        TRAU, ve dnech   16.5.-19.5.2015    ( celkové náklady na ZSC – 
32 966,-Kč , hrazeno z provozních nákladů FNOL) 

- MUDr.Lenka Obare Pyszková,                KARIM, ve dnech 16.5. – 19.5.2015 (celkové náklady na ZSC – 
29 702,-Kč, hrazeno z provozních  nákladů FNOL) 

A dále schválenou ZSC do Jordánska v rámci MEDEVACU mají za FNOL: 

- MUDr. Karel Axmann,                                KARIM, ve dnech 1.-17.9.2015 , předpokládané náklady 80 000,-
Kč 

- MUDr. Jaromír Freiwald,                            TRAU, ve dnech 1.-17.9.2015, předpokládané náklady 80 000,- Kč 



2

- MUDr. Petr Špiroch,Ph.D.                         TRAU, ve dnech 1.-17.9.2015, předpokládané náklady 80 000,- Kč 

Výčet nákladů včetně finančních dokladů za již realizované cesty byl dnes předložen na EÚ FNOL. 

Hezký den, Vlaďka 

Mgr. Vladimíra Odehnalová  
vedoucí oddělení profesního vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů/pracovní psycholog 

Fakultní nemocnice Olomouc                                
I. P. Pavlova 6   
775 20 OLOMOUC 
Tel.:  +420 588 44 2483 
E-mail:   vladimíra.odehnalova @fnol.cz  
web:  www.fnol.cz 
  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

From: Křivková Pavlína, Bc.  
Sent: Wednesday, July 29, 2015 3:41 PM 
To: Odehnalová Vladimíra, Mgr. 
Cc: Kotásek Aleš, DiS.; Lhoťan Jaroslav, Mgr.; Mikušková Eleni, MUDr. 
Subject: FW: MEDEVAC / Jordánsko / metodologie proplácení faktur 

 

Dobré odpoledne, 

Předávám všem na vědomí. Vlaďko Tebe prosím o dodání podkladů k vyúčtování k mým rukám. 

Děkuji 

Bc. Pavlína K řivková   
Vedoucí Odboru ekonomiky a financí 

Fakultní nemocnice Olomouc                                
I. P. Pavlova 6   

775 20 OLOMOUC 

Tel.:  +420 588 443 195 

Mobil:  +420 737 982 832 

E-mail:   pavlina.krivkova@fnol.cz   



3

web:  www.fnol.cz 

  
 
 
 

  

 
From: Lukáš Němec [mailto:lukas.nemec@mvcr.cz]  
Sent: Wednesday, July 29, 2015 3:32 PM 
To: Křivková Pavlína, Bc. 
Cc: Šturmová Anna, Mgr. 
Subject: MEDEVAC / Jordánsko / metodologie proplácení faktur 

 

Dobrý den, vážená paní Křivková, 
  
dovolte mi, prosím, abych navázal na náš dnešní telefonát ohledně metodologie proplácení faktur v kontextu 
zdravotně humanitárního programu MEDEVAC.  
  
Velice mě těší, že FN Olomouc tak zodpovědně přistupuje k nakládání s penězi a její důslednost a preciznost v 
organizaci programu MEDEVAC v rámci nemocnice, jak to mohu minimálně pozorovat, je opravdu ukázkovým 
příkladem dobré praxe. Velice moc Vám za to děkuji. 
  
Nyní tedy k finančním náležitostem. Program MEDEVAC funguje v tomto roce na základě usnesení vlády ČR ze dne 
19. ledna 2015 č. 45 o pokračování programu humanitárních evakuací zdravotně postižených obyvatel (MEDEVAC) 
pro rok 2015. Toto usnesení naleznete na webu vlada.cz, sekce Usnesení vlády < https://apps.odok.cz/djv-
agenda?date=2015-01-19 >. 
  
Finanční prostředky byly převedeny do rozpočtu Ministerstva vnitra a nyní se chystáme požádat o uvolnění dalších 
finančních prostředků na druhé pololetí roku 2015. V rámci programu MEDEVAC spolupracujeme výhradně s 
českými fakultními nemocnicemi, které jsou přímo řízené Ministerstvem zdravotnictví. Tato konstelace nám mimo 
jiné umožňuje lepší rozpočtování a převod finančních prostředků do rozpočtu Ministerstva zdravotnictví. 
  
Spolupracující nemocnice, v tomto případě FN Olomouc, v prvotní fázi využívá vlastní finanční krytí mise: a) pro 
lékaře (zajištění letenek, pojištění, ubytování atd.) b) uzavření smlouvy s partnerskou nemocnicí, kde se program 
MEDEVAC realizuje (zajištění pronájmu hostitelské nemocnice a platbu za využitý lékařský materiál) c) uzavření 
rámcové smlouvy s místním lékařem, který zajišťuje výběr vhodných pacientů pro misi MEDEVAC, komunikuje s 
místní nemocnicí a vhodně integruje český tým do místní (jordánské, irácké, kambodžské atd.) zdravotnické 
infrastruktury.  
  
Výše popsané je metodologie, kterou využívají další participující nemocnice v rámci programu MEDEVAC, jako 
Nemocnice na Bulovce, FN Motol, Všeobecná fakultní nemocnice v Praze, FN Hradec Králové a pevně věřím i FN 
Olomouc. Metodologie byla vždy komunikována mezi Ministerstvem vnitra, vybranými nemocnicemi, Ministerstvem 
zdravotnictví a daným českým zastupitelským úřadem v zahraničí. 
  
Pro jednotlivé nemocnice jsou kontakty na ekonomická oddělení tato: 
  
Ing. Luděk Navara, obchodní náměstek, FN Motol (2 2443 1880, mail: ludek.navara@fnmotol) 
Ing. Jitka Růžičová, Vedoucí odboru grantů a klinického hodnocení, správa dotací, VFN v Praze (224 96 2014, 
mail: Jitka.Ruzicova@vfn.cz) 
Ing. Jan Duben, vedoucí sekretariátu, Nemocnice na Bulovce (26608 2301, mail: jan.duben@bulovka.cz) 
Ing. Jitka Šmehlíková, pověřený ekonomický náměstek, FN Hradec Králové (495 832 625, mail: smehlikova@fnhk.cz) 
  



4

V momentě, kdy jednotlivé fáze budou skončeny a daná mise formálně ukončena, tj. lékaři budou zpět v 
ČR, partnerská nemocnice vystaví všechny faktury a spolupracující jordánský lékař provede náležitý lékařský follow up 
u jednotlivých pacientů, FN Olomouc shromáždí veškeré faktury, které se týkají programu MEDEVAC (letenky, 
pojištění, smlouva s nemocnicí a faktury z toho plynoucí, smlouva s lékařem a vyúčtování z jeho práce plynoucí) a vše 
potřebné zašle k proplacení na Ministerstvo zdravotnictví: zaslání faktury na Ministerstvo zdravotnictví s požadavkem 
proplacení nákladů na realizaci programu MEDEVAC. Uhrazení nákladů bude vycházet z usnesení vlády ČR ze dne 19. 
ledna 2015 č. 45 o pokračování programu humanitárních evakuací zdravotně postižených obyvatel (MEDEVAC) pro 
rok 2015. 
  
Kontaktním bodem pro zaslání faktury na Ministerstvu zdravotnictví je paní Ing. Eva Sobotková, Odbor 
mezinárodních věcí a Evropské unie (tel. 224 972 696, mail: eva.sobotkova@mzcr.cz). Do kopie prosím zařaďte paní 
náměstkyni Ptáčkovou Melicharovou, náměstkyně ministra zdravotnictví pro strategie (lenka.ptackova@mzcr.cz).  
  
Samozřejmě lze fázi a) náklady lékařů a b) pronájem nemocnice vyúčtovat dříve než follow up, takže Ministerstvu 
zdravotnictví můžete zasílat ve dvou fázích.  
  
Pro program MEDEVAC v Jordánsku, kam se Vaše nemocnice chystá, je spolupracujícím jordánským lékařem Dr. 
Watheq Al Qsous (+962 795 800006, mail: vado10@yahoo.com), který vystudoval medicínu na Masarykově univerzitě 
v Brně a komunikace s ním je tak možná vést v českoslovenštině. Pro tohoto lékaře by měla být připravena smlouva o 
spolupráci. 
  
Vyúčtování neprovázejí dosud žádné komplikace. Lékaři vždy doloží své výdaje (letenky, pojištění, ubytování, jídlo, 
taxi atd.), partnerská nemocnice vyúčtuje vše před odjezdem lékařů (pronájem sálů, materiálu atd.) a Dr. Al Qsous 
pak účtuje v měsíčních intervalech - jeho ceny jsou za cenu běžných cen výkonů na jordánském zdravotnickém 
"trhu". Ve smlouvě s Dr. Al Qsousem je uveden seznam pacientů, kteří u něho budou na follow up, českými lékaři 
indikovaná léčba a její délka trvání. Ke smlouvě je přiložen ceník služeb Dr. Al Qsouse. 
  
Vážená paní Křivková, pevně věřím, že jsem Vám věrohodně popsal metodologii účtování programu MEDEVAC a 
pokud jsem snad něco opomenul, velice se omlouvám a prosím, neváhejte mě kontaktovat. 
  
Přeji Vám příjemný den! 
  
Srdečně 
Lukáš Němec 
Ministerstvo vnitra 
koordinátor programu MEDEVAC 
  
tel.: 974 833 123 
mob.: 723 793 384 
  
  
  
  


